Протокол № 2/2019
рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе

на выполнение капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ
расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул. Майской стачки,

д.6 (инженерные сети, системы и коммуникации (лот 1))

г. Брянск 15 марта 2019 года

Заказчик: Государственное автономное учреждение культуры «Брянский областной
методический центр «Народное творчество»
Дата проведения заседания: 15.03.2019 года
Время проведения заседания: 10-00 (время московское)
Место проведения заседания: 241035, Российская Федерация, г. Брянск, ул. Майской Стачки,
д. 6, каб. № 13.
Наименование процедуры и предмет договора: открытый конкурс на выполнение
капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ расположенного по адресу: Брянская
область, г. Брянск, ул. Майской стачки, д.6 (инженерные сети, системы и коммуникации (лот
1))

Начальная (максимальная, предельная) цена договора: 59624271,36 (Пятьдесят
девять миллионов шестьсот двадцать четыре тысячи двести семьдесят один рубль
тридцать шесть копеек) рублей, в т.ч. НДС 20%..

В цену Договора включены все расходы Подрядчика, связанные с исполнением
Договора, в том числе расходы на погрузку, разгрузку, доставку материалов, оборудования,
инструмента до места выполнения работ, стоимость материалов и оборудования, вывоз
строительного мусора, оплата налогов и других обязательных платежей в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации.

Извещение № 31907565801 о проведении открытого конкурса на выполнение капитального
ремонта здания Дворца культуры БМЗ расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск,
ул. Майской стачки, д.6 (инженерные сети, системы и коммуникации (лот 1)) было
опубликовано в сети Интернет http://www.zakupki.gov.ru

Повестка дня заседание единой комиссии по осуществлению закупок: 1 Рассмотрение
единственной заявки на участие в открытом конкурсе на выполнение капитального ремонта
здания Дворца культуры БМЗ расположенного по адресу: Брянская область, г. Брянск, ул.
Майской стачки, д.6 (инженерные сети, системы и коммуникации (лот 1))

Заседание проводится в присутствии 8 (восьми) человек - членов единой комиссии.

Присутствовали:
Председатель единой комиссии:

Сидоров Андрей Борисович - директор

Члены единой комиссии:

Ястребова Оксана Федоровна -  заместитель директора;

Трипузова Людмила Филипповна -  главный бухгалтер;

Цвилева Кристина Витальевна -  советник отдела бухгалтерского учета, отчетности и правового
обеспечения департамента культуры Брянской области;

http://www.zakupki.gov.ru

Ильюхина Марина Юрьевна -  главный консультант отдела материально-технического
обеспечения департамента культуры Брянской области;

Зубарева Кристина Витальевна

Секретарь единой комиссии:

Еремеева Карина Андреевна -  ведущий методист

Кворум имеется, единая комиссия по осуществлению закупок правомочна принимать
решения по вопросам повестки дня.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Процедура рассмотрения единственной заявки на участие в открытом конкурсе:

Проводится в соответствии с требованиями, установленным Закупочной документацией,
Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг Государственного
автономного учреждения культуры «Брянский областной методический центр «Народное
творчество».

До указанного в Извещении срока подачи заявок на участие в процедуре, 11.03.2019 г.
10-00 (время московское), была подана 1 (одна) конкурсная заявка на открытый конкурс на
выполнение капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ расположенного по адресу:
Брянская область, г. Брянск, ул. Майской стачки, д.6 (инженерные сети, системы и
коммуникации (лот 1)), в запечатанном конверте в соответствии с установленными Конкурсной
документацией требованиями:

Высоцкая Наталья Владимировна -  заведующая хозяйством;

№

п /п

П о р я д к о в ы й

н о м е р  за я в к и

Н а и м е н о в а н и е  и  м е с т о н а х о ж д е н и е  у ч а с т н и к а  о т к р ы т о г о  к о н к у р с а

1 .

1 ООО «Омега», 201417 г. Брянск ул. Вокзальная, д. 134, к. 313
ИНН 3250505842
КПП 325701001

Процедура вскрытия конвертов состоялась 12.03.2019г. в 10 часов 00 минут.
Результаты вскрытия конверта размещены в сети Интернет: http:// www.zakupki.gov.ru/.

Руководствуясь Положением о закупке товаров, работ, услуг, конкурсной
документацией председатель комиссии предложил приступить к рассмотрению единственной
представленной заявки на соответствие требованиям, установленной конкурсной
документации.
Голосовали:

Сидоров Андрей Борисович-«ЗА»

Ястребова Оксана Федоровна-«ЗА»

Еремеева Карина Андреевна-«ЗА»

Трипузова Людмила Филипповна-«ЗА»

http://www.zakupki.gov.ru/

Зубарева Кристина Витальевна-«ЗА»

Цвилева Кристина Валерьевна-«ЗА»

Ильюхина Марина Юрьевна- «ЗА»

Решение единой комиссии: приступить к рассмотрению представленной заявки на
соответствие требованиям, установленным в конкурсной документации.

Единая комиссия по осуществлению закупок рассмотрела заявку на участие в открытом
конкурсе на соответствие критериям и требованиям, указанным в извещении о проведении
конкурса и конкурсной документации.

Представленная заявка соответствует требованиям предъявляемые к участникам конкурса.
Заявка ООО «Омега» является полной, содержит все условия исполнения договора,
представлены все обязательные документы, надлежащим образом заверенные и оформленные.
Предложения участника цена договора 59600000 (Пятьдесят девять миллионов шестьсот тысяч
рублей) рублей 00 копеек, не превышает начальную (максимальную) цену договора,
предусмотренную конкурсной документацией.
Предложенные условия исполнения договора соответствуют требованиям конкурсной
документации.
ООО «Омега» (201417 г. Брянск ул. Вокзальная, д. 134, к. 313 ИНН 3250505842 КПП
325701001) следует допустить к участию в конкурсе и признать Единственным участником
конкурса.
Протокол оценки и сопоставления заявок не составляется.

Голосовали:

Сидоров Андрей Борисович-«ЗА»

Ястребова Оксана Федоровна-«ЗА»

Еремеева Карина Андреевна-«ЗА»

Трипузова Людмила Филипповна-«ЗА»

Высоцкая Наталья Владимировна-«ЗА»

Зубарева Кристина Витальевна-«ЗА»

Цвилева Кристина Валерьевна-«ЗА»

Ильюхина Марина Юрьевна- «ЗА»

Высоцкая Наталья Владимировна-«ЗА»

Решение единой комиссии по осуществлению закупок:

1. ООО «Омега» (201417 г. Брянск ул. Вокзальная, д. 134, к. 313 ИНН 3250505842
КПП 325701001) признать Единственным участником конкурса.

2. В соответствии с Федеральным законом 223-ФЗ, положением о закупке товаров,
работ, услуг для нужд ГАУК «БОМЦ «Народное творчество» конкурс на выполнение
капитального ремонта здания Дворца культуры БМЗ расположенного по адресу: Брянская
область, г. Брянск, ул. Майской стачки, д.6 (инженерные сети, системы и коммуникации (лот
1)) признается несостоявшимся, в связи с тем, что по окончанию срока подачи заявки на

участие в конкурсе подана только одна заявка. Заказчик может заключить договор с
единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) ООО «Омега».

Публикация и хранение протокола:

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в
порядке и в сроки, установленные Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и Положением о
закупке товаров, работ, услуг Государственного автономного учреждения культуры «Брянский
областной методический центр «Народное творчество».

Настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты подведения итогов
настоящего конкурса.

Г Г л п П Т Т Г 'Ы  U n P H A R  А П П Н П М  К Г \\Л \Л С С Х Л \Л '

http://www.zakupki.gov.ru